

平成18年9月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）



平成18年2月2日

会社名 アテナ工業株式会社

(JASDAQ・コード番号 7890)

(URL <http://www.athena-kogyo.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 下野利昭

問合せ先責任者 役職名 取締役管理本部長 氏名 広瀬英紀 TEL (0575) 24-2424
兼 総務部長

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

・税金費用は簡便法により計算しております。

・その他影響額が僅少なものについては、一部簡便的な方法によっております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年9月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年10月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年9月期第1四半期	2,449 (4.0)	122 ()	124 ()	78 ()
17年9月期第1四半期	2,551 (2.2)	()	()	()
(参考)17年9月期	10,681	527	535	291

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年9月期第1四半期	9 39	
17年9月期第1四半期		
(参考)17年9月期	66 18	

(注) 期中平均発行済株式数 18年9月期第1四半期 8,374,000株 17年9月期第1四半期 株
17年9月期 4,187,000株

平成17年8月22日の当社の取締役会決議により、平成17年11月18日をもって当社普通株式1株を2株に分割しております。

売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

売上高以外の四半期業績の開示は当期より実施しておりますので、前年同四半期実績及び増減率につきましては記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の売上高は、2,449百万円の前年同月比96.0%、通期業績予想対比22.5%の進捗となりました。これは原材料高の対応として、製品の薄肉化、軽量化及び材質変更など個単価の低減を行ったことによるものです。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
18年9月期第1四半期	百万円 8,856	百万円 5,434	% 61.4	円 銭 649 02
17年9月期第1四半期				
(参考)17年9月期	9,476	5,396	56.9	1,285 21

(注) 期末発行済株式数 18年9月期第1四半期 8,374,000株 17年9月期第1四半期 株
17年9月期 4,187,000株

当期より財政状態の四半期業績の開示を実施しておりますので、前年同四半期実績及び増減率につきましては記載しておりません。

〔財政状態の変動状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期の財政状態は、総資産8,856百万円で前事業年度に比べて619百万円減少いたしました。主な要因は、現金及び預金930百万円減少によるものです。

株主資本につきましては、5,434百万円で前事業年度に比べて38百万円増加いたしました。主な要因は、その他有価証券評価差額金58百万円増加によるものです。

なお、財政状態に重要な影響を与えた事項はありません。

3. 18年9月期の業績予想（平成17年10月1日～平成18年9月30日）

業績予想につきましては、前回発表（平成17年11月17日付 決算短信）から変更しておりません。

(注) 業績予想に関する事項につきましては、本資料発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	5,000	150	80
通期	10,900	550	300

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 34円05銭

なお、1株当たり予想当期純利益は、平成17年11月18日付の1：2株の株式分割後の株式数

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年9月期第1四半期末)	(参考)前事業年度 平成17年9月期
	金 額	金 額
(資産の部)		
流動資産	4,293,255	5,183,999
現金及び預金	746,516	1,677,339
受取手形	831,427	839,789
売掛金	1,972,830	1,944,241
棚卸資産	641,294	612,594
繰延税金資産	68,100	68,100
その他	33,586	42,434
貸倒引当金	500	500
固定資産	4,563,620	4,292,410
有形固定資産	3,150,080	2,927,257
建物	1,111,892	1,129,765
機械及び装置	735,017	747,729
土地	935,918	735,028
その他	367,252	314,734
無形固定資産	7,771	8,537
投資その他の資産	1,405,768	1,356,615
投資有価証券	1,051,755	964,729
繰延税金資産	70,223	110,112
その他	352,238	350,220
貸倒引当金	36,847	36,847
投資損失引当金	31,600	31,600
資産合計	8,856,875	9,476,410
(負債の部)		
流動負債	3,289,586	3,948,354
支払手形	1,417,589	1,326,109
買掛金	881,412	1,090,704
短期借入金	220,000	650,000
一年内償還予定の社債	200,000	200,000
その他	570,584	681,541
固定負債	132,360	132,017
退職給付引当金	132,360	132,017
負債合計	3,421,947	4,080,372
(資本の部)		
資本金	1,110,583	1,110,583
資本準備金	1,140,033	1,140,033
利益剰余金	3,223,288	3,243,243
その他有価証券評価差額金	119,936	61,090
自己株式	158,912	158,912
資本合計	5,434,928	5,396,037
負債・資本合計	8,856,875	9,476,410

(要約) 四半期損益計算書

(単位：千円未満切捨)

科 目	当 四 半 期 (平成18年9月期第1四半期末)	(参考)前事業年度 平成17年9月期
	金 額	金 額
売 上 高	2,449,688	10,681,904
売上原価	1,992,631	8,701,364
売上総利益	457,057	1,980,540
販売費及び一般管理費	334,215	1,452,588
営 業 利 益	122,841	527,951
営業外収益	3,517	18,005
営業外費用	2,283	10,292
経 常 利 益	124,075	535,664
特別利益	9,989	675
特別損失	122	17,827
税引前四半期(当期)純利益	133,943	518,512
税金費用	55,288	226,532
四半期(当期)純利益	78,654	291,979

販売実績

(単位：千円未満切捨、%)

区 分	当四半期 (平成18年9月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年9月期 第1四半期末)		増 減		(参考)前事業年度 平成17年9月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
麵 容 器	890,202	36.3	1,011,273	39.6	121,070	12.0	3,037,253	28.4
弁 当 容 器	372,387	15.2	471,662	18.5	99,275	21.0	2,722,765	25.5
味噌・酒容器	180,527	7.4	142,373	5.6	38,154	26.8	516,877	4.8
デリカ他容器	677,276	27.7	701,373	27.5	24,097	3.4	3,005,845	28.2
そ の 他	329,295	13.4	224,916	8.8	104,379	46.4	1,399,163	13.1
合 計	2,449,688	100.0	2,551,599	100.0	101,910	4.0	10,681,904	100.0